
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузу н 

Новосибирская область

От Z9M- teld.. № 395"

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Сузунского района, 
утвержденный постановлением администрации 
Сузунского района от 23.12.2020 №424

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Сузунского района (далее - 
Порядок), утвержденный постановлением администрации Сузунского района 
от 23.12.2020 № 424 «О порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Сузунского района» 
(ред. от 05.02.2021 №31; от 09.04.2021 №213; от 27.05.2021 №302), следующие 
изменения:

1.1. пункт 2.2 части 2 Порядка «Перечень и правила отнесения расходов 
муниципального бюджета на соответствующие направления расходов целевых 
статей (13-17 разряды кода бюджетной классификации расходов)» дополнить 
абзацами следующего содержания:

«03470 Реализация мероприятий по ресурсному обеспечению 
модернизации образования Новосибирской области подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий 
для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области».

По данному направлению отражаются расходы по ресурсному 
обеспечению модернизации образования Новосибирской области.

70710 Реализация мероприятий по разработке (корректировке) схем 
газоснабжения населенных пунктов.



По данному направлению отражаются расходы на разработку 
(корректировку) схем газоснабжения населенных пунктов.

70740 Реализация мероприятий по осуществлению малобюджетного 
строительства, реконструкции, ремонта спортивных сооружений, обеспечения 
оборудованием и инвентарем спортивных объектов государственной 
программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта 
в Новосибирской области».

По данному направлению отражаются расходы на осуществление 
малобюджетного строительства, реконструкции, ремонта спортивных 
сооружений, благоустройства, обеспечения оборудованием и инвентарем 
спортивных объектов.

70770 Реализация мероприятий по комплектованию книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек Новосибирской области 
государственной программы Новосибирской области «Культура 
Новосибирской области».

По данному направлению отражаются расходы на комплектование 
библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек 
Новосибирской области.

70780 Реализация мероприятий по разработке проектной документации 
и проведения ее государственной экспертизы государственной программы 
Новосибирской области «Комплексное развитие сельских территорий в 
Новосибирской области».

По данному направлению отражаются расходы на изготовление 
проектной документации и ее экспертизу.

S3470 -  Софинансирование за счет средств бюджета района 
мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования 
Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей».

По данному направлению отражаются расходы по софинансированию за 
счет средств бюджета района по ресурсному обеспечению модернизации 
образования Новосибирской области.

S0740 -  Софинансирование за счет средств бюджета района 
мероприятии по осуществлению малобюджетного строительства, 
реконструкций, ремонта спортивных сооружений, обеспечения 
оборудованием и инвентарем спортивных объектов государственной 
программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта 
в Новосибирской области».

По данному направлению отражаются расходы по софинансированию 
за счет средств бюджета района по осуществлению малобюджетного 
строительства реконструкций, ремонта спортивных сооружений, обеспечения 
оборудованием и инвентарем спортивных объектов».

S0770 - Софинансирование за счет средств бюджета района 
мероприятий по комплектованию библиотечных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек Новосибирской области государственной 
программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области».



По данному направлению отражаются расходы по софинансированию за 
счет средств бюджета района по комплектованию библиотечных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек Новосибирской области.

S0780 - Софинансирование за счет средств бюджета района 
мероприятий по разработке проектной документации и проведение ее 
государственной экспертизы в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Комплексное развитие сельских территорий в 
Новосибирской области».

По данному направлению отражаются расходы по софинансированию за 
счет средств бюджета района на разработку проектной документации и 
проведение ее государственной экспертизы».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

Глава Сузунского района JI.B. Некрасова


